
مصارف بودجه اگر حتی دو درصد بیش از 
منابع باشد ناترازی ایجاد می کند؛ بنابراین 
شاید در نگاه اول افزایش حقوق از ۱۸ به 
۲۰ درصد مطابق نظر نمایندگان مجلس، 
کمک به اقشار ضعیف جامعه تلقی شود 
ولی اقتصاد کشور را به دور باطل ناترازی، 
رشد نقدینگی و تورم می اندازد که دود آن 

به چشم همان اقشار ضعیف می رود.
 دولت و مجلس در بودجه سال آینده 
تلاش دارند بهترین شرایط را برای مردم 
متناسب با منابع و مصارف رقم بزنند. این 
مهم ترین موضوعی است که پاستور و 
بهارستان روی آن مفاهمه دارند؛ اگرچه 
اختلاف سلیقه هایی نیز در این میان، بین 
نمایندگان مجلس و دولت دیده می شود.

یکی از موضوعاتی که در روزهای اخیر 
مطرح شده به اختلاف نظر مجلس و 
دولت بر سر افزایش حقوق کارمندان 
برمی گردد. دولت »میانگین« افزایش 
حقوق را ۱۸ درصد در لایحه بودجه 
۱۴۰۳تعیین کرده، در حالی که مجلس 
معتقد است »حداقل« افزایش حقوق 
باید ۲۰ درصد باشد. یک اختلاف ۲۰ 
هزار میلیارد تومانی که باید برای تامین 

آن فکر شود.
این در حالی است که دولت در بودجه 

سال ۱۴۰۲ با کمبودهایی در بخش های 
مالیات، درآمدهای نفتی، فروش اموال 
منقول و غیرمنقول و درآمدهای گمرکی 
مواجه بود. مضافا این که با توجه به جنگ 
اقتصادی و تحریم ها باید برای این 
کسری ها در بودجه سال آینده فکری 

شود.
منابع عمومی دولت در بودجه سال 
۱۴۰۳ مبلغ ۲۴۶۲ همت )هزار میلیارد 
تومان( است که ۴۶ درصد آن از طریق 
مالیات، حدود ۲۴ درصد فروش نفت و 
گاز، نزدیک به ۱۱ درصد عرضه اوراق مالی 
و اسلامی، ۵.۸ درصد درآمدهای گمرکی 
و ۲.۵ درصد از طریق فروش اموال در نظر 

گرفته شده است.
این در حالی است که بخش عمده 
درآمدهای پیش بینی شده در سال 
گذشته محقق نشد؛ به طور مثال سال 
گذشته از ۱۴۵ همت منابع حاصل از 
گمرکات فقط ۳۴ همت دست دولت را 
گرفت. فرارهای مالیاتی، زیان ده بودن 
بسیاری از شرکت های دولتی و ناترازی 
بانک ها نیز بر چالش های اقتصاد ایران 

افزوده است.
با توجه به این ناترازی ها، تاکید مجلس 
بر افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد 

در سال ۱۴۰۳ با واکنش سازمان برنامه 
و بودجه مواجه شد و این سازمان طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد برای این احکام 
الحاقی متعدد بار مالی ایجاد می کند که 
برای تامین آن پیش بینی نشده است. 
افزایش حقوق کارکنان وزارت کشور، کادر 
سلامت، جهاد کشاورزی، بازنشستگان 
لشکری و کشوری، تامین اجتماعی و 
مستمری بگیران بهزیستی و کمیته امداد 

از جمله این احکام الحاقی است.
با این حال، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
مجلس معتقد است که اگر معیشت مردم 
در بودجه سالانه ارتقا پیدا نکند، بودجه 
فاقد تاثیرگذاری است. رحیم زارع به 

خبرنگاران گفته که »سازمان برنامه از 
بریز و بپاش جلوگیری کند«. اما راه حل 
مشخصی برای تامین منابع حاصل از 
احکام الحاقی ارائه نداده و مطرح نکرده 
که منظور از بریز و بپاش در کدام بخش 

هاست.
اینکه تحمیل  آنچه پر واضح است؛ 
هزینه های مازاد بر منابع می تواند ناترازی 
بودجه ای ایجاد کند که به سایر بخش های 
اقتصاد کشیده می شود. این معضلی 
است که اقتصاد ایران حداقل در پنج دهه 
گذشته با آن دست به گریبان بوده است. 
مازاد تقاضای فزاینده در اثر تورم منجر به 
کمبود منابع می شود، کمبود منابع منجر 

به کاهش سرمایه گذاری می شود که به 
معنای کاهش تولید، رشد تورم، افزایش 

پایه پولی و رشد نقدینگی است.
اصل اولیه در اقتصاد آن است که منابع 
باشد.  داشته  همخوانی  مصارف  با 
کارشناسان معتقدند دولت و مجلس 
ابتدا باید درآمدها را بنویسند و متناسب 
با آن هزینه تعیین کنند. اگر غیر این باشد 
برای اداره امور کشور باید سراغ راه های 
غیراصولی مثل رشد نقدینگی، افزایش 
مالیات، افزایش قیمت سوخت، جهش 
ارز، ایجاد مخاطره اخلاقی در بازار بورس 
برویم که تبعات اجتماعی و اقتصادی 

نامطلوبی را برای کشور دارد.

3 پنجشنبه 28 دی 1402  
سال سی و سوم | شماره 7272
18 ژانویه 2024 | 06 رجب 1445

خبر تایید لغو یکطرفه قرارداد ایرباس 
با ایران توسط وزیر راه

 دود ایده بهارستان 
در چشم مردم

دور باطل ناترازی و تورم؛

آنها که از گران شدن دلار سود بردند!

سوداگران دلار
مشاغل پردرآمدی که فرار مالیاتی دارند، برخی 
واردکنندگان و بخش های غیرمولد که طی سال های 
گذشته از فضاهای تاریک اقتصادی سود می بردند، 

همواره تمایل داشتند قیمت ارز بالا رود.
 طی سال های گذشته حداکثر کارشکنی در اقتصاد 
توسط جریان هایی که از فرار مالیاتی، واردات، 
پنهان کاری و بخش غیرمولد نفع می بردند، صورت 
گرفته است. آنها که در واردات کالاهای اساسی نیز 
نقش داشتند از افزایش قیمت ارز استقبال می کردند. 
این افراد برخی امور اقتصادی را در اختیار داشتند و 
می توانستند در برخی کارها، توقف ایجاد کرده و عرضه 
برخی کالاها را به تاخیر بیاندازند تا مسئول مربوطه 
تحت فشار قرار گیرد.بنا به گفته وزیر اقتصاد، دولت 
سیزدهم تمایلی به همراهی با این افراد نداشت و به 
همین دلیل بیشترین کارشکنی از طرف آنها صورت 
گرفت. رد پای این کارشکنی را می توان در امتناع آنها 
از پیوستن به سامانه مودیان در جهت شفاف سازی 
عملکرد مالیاتی شان دانست.دولت در جهت کاهش 
فشار به افراد کم درآمد مالیات آنها را به صفر رسانده 
است. میزان مالیات پرداختی اصناف نسبت به مجموع 
مالیات پرداختی در کشور رقم پایینی است. اما معضلی 
که وجود دارد این است که مشاغل پردرآمد نیز سال ها 
خارج از تور مالیات قرار داشتند؛ مشکلی که با صدور 
صورت حساب الکترونیکی در سامانه مودیان می تواند 
رفع شود.کارمندان و کارگران بعضا گلایه دارند 
که چرا در شرایطی که مالیات آنها به طور دقیق از 
حقوق شان برداشت می شود، برخی مشاغل پردرآمد 
از پرداخت مالیات، شانه خالی می کنند.طبق قانون 
مالیات های مستقیم، افرادی که سالانه تا سقف ۲۰۰ 
میلیون تومان درآمد داشته اند مشمول ۱۵ درصد 
مالیات سالانه هستند.با این وجود برخی پزشکان، 
طلافروشان، نمایشگاه داران، دلالان مسکن و بسیاری 
از مشاغل پرسود که در مواردی درآمد سالانه آنها به 
ده ها میلیارد تومان می رسد از پرداخت مالیات طفره 
می روند. کشف فرار مالیاتی ۵۰۰ میلیارد تومانی یک 
تولیدکننده معروف فرآورده های گوشتی، فرار مالیاتی 
۴۲۸ میلیارد تومانی از آهن فروشی و ۷۰۰ میلیارد 
تومان فرار مالیاتی برای یک طلافروشی، تنها گوشه ای 
از عملکرد برخی مشاغل پردرآمد در سال های اخیر 
را به تصویر می کشد.از ابتدای دی ماه ،سازمان امور 
مالیاتی برای محاسبه سیستمی و نظام مند کردن 
مالیات ها، صاحبان مشاغل را ملزم به صدور صورت 
حساب الکترونیکی در سامانه مودیان کرد. این اقدام بر 
مبنای قانون سال ۱۳۹۸ مصوب مجلس و اصلاحات 
بعدی آن انجام شد.تلاش دولت این بوده که فشار خود 
را در حوزه مالیاتی کاهش دهد؛ نرخ مالیات ۵۰ درصد 
کسبه در برخی استان ها در حد صفر قرار گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: همان زمان که آمریکا از برجام خارج 
شد، ایرباس قراردادی که با ایران داشت را یک طرف لغو کرد و 

اخیرا خبر آن منتشر شده است.
 بعد از توافق برجام در سال ۲۰۱۵ میلادی و برداشته شدن 
تحریم های اقتصادی، شرکت هواپیمایی ایران ایر قرارداد خرید 
هواپیما با برخی از شرکت های سازنده منعقد کرد که یکی از این 

قراردادها، مربوط به واردات ۱۰۰ هواپیمای ایرباس بود اما در نهایت 
تنها سه فروند ایرباس وارد کشور شد و به تازگی هم از سوی ایرباس 
خبر رسمی لغو قرارداد برای واردات باقی هواپیماها منتشر شده 
است.با وجود این، حسام قربانعلی - مدیر روابط عمومی شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران - درباره لغو قرارداد ایرباس با 
ایران ایر گفت: زمانی که آمریکا به صورت یک جانبه در سال ۱۳۹۷ 
از برجام خارج شد و برجام به حالت تعلیق درآمد، این قرارداد هم 
معلق شد و چند سالی معلق بود تا اینکه حالا به صورت رسمی 

نامه زدند که قرارداد کنسل شده است.
در این راستا دیروز نیز مهرداد بذرپاش - وزیر راه و شهرسازی 

- اظهار کرد: همان زمان که آمریکا از برجام خارج شد، ایرباس 
قراردادی که با ایران داشت را یک طرفه لغو کرد و اخیرا خبر آن 
منتشر شده است.او در پاسخ به اینکه آیا اقدامی برای افزایش 
ناوگان هوایی صورت می گیرد، گفت: تقریبا هفته ای نیست 
که برای تامین هواپیما با یک کشور خارجی در حال مذاکره 
نباشیم. حوزه تامین هواپیما یکی از تحریم هایی است که ما با 
آن مواجه هستیم. باید از ظرفیت های خارجی که داریم، استفاده 
کنیم.   مذاکرات خوبی داشتیم. برخی از این موارد متوجه و 
مسیر را می بندند اما برخی را موفق شدیم و تعداد خوبی هواپیما 
در نیمه دوم سال وارد کشور شده است.وزیر راه و شهرسازی 

خاطرنشان کرد: یک خواسته از شرکت های هواپیمایی داریم 
که سرمایه گذاری شان را به حوزه تامین هواپیما بیاورند. اخیرا 
خبر خوبی آمد از اینکه خود ایرلاین ها چند هواپیما به کشور 
وارد کردند که از آنها تشکر می کنیم. این ظرفیت خوبی است که 
منابع شان را در حوزه تامین هواپیما هزینه کنند.بذرپاش گفت: 
ما هم از منابعی که در اختیار داریم، هم از استعدادهایی که آنها 
برای تهاتر دارند، هم در حوزه ترخیص قطعات از گمرک از آنها 
حمایت می کنیم. همچنین توقعمان از آنها رعایت مقررات بازار 
تامین است برای اینکه مردم هم آسان تر و هم با قیمت مناسب 

بتوانند بلیت تهیه کنند.
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 آگهی فراخوان ثبت نام اعضا و داوطلبین عضویت در هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی 
کشاورزی زراعت، باغبانی و منابع طبیعی شهرستان نجف آباد به استناد مواد )4( و )27(

 آیین نامه اجرایی نظام صنفی کارهای کشاورزی و منابع طبیعی موضوع تصویب نامه شماره 130740/ت49235 هـ مورخ 1397/10/4 هیئت وزیران و مواد )8( و )9( اساسنامه 
اتحادیه صنفی کشاورزی به اطلاع کلیه اعضای محترم دارنده پروانه کسب معتبر تحت پوشش اتحادیه مزبور می رساند، انتخابات اعضای هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی 
کشاورزی زراعت )زراعت باغبانی و منابع طبیعی( و اتحادیه دام )دام، طیور، شیلات و صنایع تبدیلی( شهرستان نجف آباد قرار است در آینده نزدیک برگزار شود. لذا تقاضا می شود 
داوطلبان حائز شرایط بخش مرکزی شهرستان به اتاق اصناف کشاورزی شهرستان نجف آباد واقع در فلکه جهاد جنب مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نجف آباد و داوطلبین 
بخش مهردشت به مرکز خدمات دولتی کشاورزی مهردشت از ساعت 8 الی 12 هر روز هفته به جز ایام تعطیل مراجعه نموده و ضمن تکمیل و امضای فرم درخواست عضویت در 

هیئت مدیره/بازرس نسبت به ارائه مدارک خود به شرح ذیل حداکثر تا روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/11 اقدام لازم را به عمل آورند.
2- تکمیل فرم درخواست 1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران  

4- تصویر کارت ملی 3- تصویر شناسنامه   
5- تصویر پروانه فعالیت/پروانه کسب کشاورزی معتبر از نظام صنفی کشاورزی شهرستان یا اتحادیه صنفی کشاورزی مربوطه که از تاریخ صدور حداقل یکسال گذشته باشد.

6- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی به تقصیر و افلاس )استعلام از مراجع ذیصلاح قضایی(
7- گواهی عدم سوءپیشینه کیفری موثر )استعلام از مراجع ذیصلاح قضایی(

8- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر )استعلام از نیروی انتظامی(
9- ارائه آخرین مدرک تحصیلی )داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم الزامیست(

10- حداکثر سن در زمان ثبت نام 75 سال )با ارائه شناسنامه و تصویر آن(
11- استعفای کارکنان اتحادیه ها، اتاق های کشاورزی شهرستان و ایران و دستگاههای اجرایی موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری، اعضای شورای اسلامی شهر و 
روستا و دهیاری ها از شغل قبلی خود پیش از ثبت نام در انتخابات و ارائه مدارک رسمی پذیرش استعفا از طرف دستگاه مربوطه پیش از شروع به کار )صدور اعتبارنامه( در هیئت 

مدیره الزامی است.
12- یک قطعه عکس 4*3

رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان نجف آباد

آگهی مزایده عمومی 
شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی در نظر دارد:

 تا یک باب ساختمان به شرح مندرج در اسناد مزایده را در بستر سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  )www.setadiran.ir( با شماره مزایده 2002001164000004 به 

فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: 1402/10/25 ساعت 10:00               
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/11/11 ساعت 14:00

تاریخ بازدید: 1402/10/27 تا 1402/11/10                      
 مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/10/25 تا 1402/11/23

زمان بازگشایی:  1402/11/24 ساعت 08:30                      
زمان اعلام به برنده: 1402/11/25 ساعت 10:00

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1647109

 آگهی دعوت سهامداران شرکت صنایع پیشرو آلومینیوم تک اصفهان 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 51026 در اداره ثبت شرکت های استان اصفهان 
و شناسه ملی 10260696229 جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت 10 صبح 
روز شنبه مورخ 1402/11/14 به آدرس: اصفهان، شهرک صنعتی اشترجان، خیابان ششم، پلاک 54 تشکیل می گردد، حضور بهم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

1- انتخاب اعضای هیئت مدیره )مدیران(
2- انتخاب بازرسین

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
4- تصویب صورت وضعیت مالی و صورت سود و زیان

عبدالمهدی اجلالی- رییس هیئت مدیره

 آگهی دعوت شرکت سپهر افروز نیکا )سهامی خاص (
شماره ثبت  519869  شناسه ملی 14007266079 

اصلاحیه
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سپهر افروز نیکا )سهامی خاص( با شماره ثبت 
519869 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 1402/11/10 

ساعت 10 صبح در محل اصلی شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند .
دستورجلسه:

افزایش سرمایه            

 با توجه به آگهي دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی تولیدی توزیعی چند منظوره ورزشی اصفهان مورخ 
1402/11/12  دستور جلسه انتخابات مجمع عمومی شرکت  بشرح ذیل 

اصلاح می گردد:
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.

هیئت مدیره شرکت سپهر افروز نیکا سهامی خاص              هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدی توزیعی چند منظوره ورزشی اصفهان                            

تاریخ انتشار: 1402/10/28

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت منحله در حال تصفیه 
ماهوت )سهامی خاص( به شماره ثبت 1062 اصفهان و شناسه ملی 10260164830

 بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت منحله در حال تصفیه ماهوت )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده که در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه  مورخ 1402/11/11 در محل استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، دهستان محمودآباد، 
روستا منطقه صنعتی محمودآباد، محله ندارد، خیابان اصفهان- تهران، خیابان 26، پلاک 14، طبقه همکف، شرکت ماهوت تشکیل می گردد 

حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش ناظر تصفیه
2- بررسی و تصویب صورت های مالی تصفیه سال مالی منتهی به 1401/12/29

3- انتخاب ناظر تصفیه
4- اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین روزنامه جهت درج آگهی های شرکت

هیئت تصفیه شرکت منحله در حال تصفیه ماهوت )سهامی خاص(

 آگهی )نوبت اول( مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت سپاهان ذوب صنعت به شماره ثبت 1396

به اطلاع کلیه سهامداران می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت سپاهان ذوب صنعت 
مورخ 9 بهمن 1402 راس ساعت 10 صبح در محل کارخانه به آدرس: نجف آباد، شهرک صنعتی منتظریه، 

خیابان 102 ، فرعی 3 ، پلاک 1 تشکیل می گردد.
دستور جلسه اصلاح موادی از اساسنامه:

1-تغییرات هیئت مدیره
2-تفویض اختیارات هیئت مدیره به مدیرعامل

3-تغییر آدرس قانونی شرکت
هیئت مدیره 

هیچ کمبودی در توزیع سوخت 
زمستانی کشور نیست

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: هیچ کمبودی در توزیع 
سوخت زمستانی کشور وجود ندارد و در سه 
روز گذشته نیز ۸۲ میلیون لیتر انواع فرآورده 
نفتی به صورت ویژه در مناطق پربارش کشور 

توزیع شده است.
جعفر سالاری نسب در این باره توضیح داد: 
افزون بر سوخت ذخیره سازی شده در تابستان، 
تنها در سه روز گذشته )۲۳، ۲۴ و ۲۵ دی ماه( با 
توجه به برودت هوای کشور و افزایش بارش ها 
در بسیاری از نقاط، ۸۲ میلیون لیتر انواع 
فرآورده نفتی در مناطق شمال و شمال غرب 
کشور شامل اردبیل، میاندوآب، آذربایجان 
شرقی، کردستان، ارومیه، گیلان، زنجان، 
همدان، کرمانشاه و چالوس به صورت ویژه 

توزیع شده است.
سوخت  ذخیره سازی  کرد:  تأکید  وی 
نفت گاز،  و  سفید  نفت  شامل  زمستانی 
امسال نیز مانند سال های گذشته با توجه 
به پیش بینی های انجام شده، از مردادماه در 
فروشندگی های روستایی سراسر کشور آغاز 
و تا پایان شهریورماه تکمیل شد.مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
بیان کرد: فرآورده های نفتی برخی مناطق 
کشور که با کاهش دمای هوا و بارش های 
بیشتری روبه رو بودند، با وجود برفگیر بودن 
جاده ها و حمل ونقل سخت نفتکش ها به نحو 
احسن تأمین شده است.طبق اعلام وزارت 
نفت، سالاری نسب با تأکید بر کامل بودن 
مخازن جایگاه های عرضه سوخت در همه 
مناطق به ویژه مناطق سردسیر کشور گفت: 
خوشبختانه با وجود کاهش محسوس دما در 
روزهای گذشته به مشکلی برنخوردیم و هیچ 
کمبودی در زمینه توزیع سوخت وجود ندارد.

 

خبر


